
LIST OPATŘENÍ ID: 113
Název opatření:

Skupina opatření:

Ochrana před:

Ochráněné obce/objekty:

Lokalizace:

Vodní tok: IDVT: 10100084

ř.km (od, do) 11.8 12 Správce toku Povodí Labe, s.p.

S-JTSK X (od, do) -686696.47 Katastr.území: Předlánce

S-JTSK Y (od, do) -950865.84 Intravilán: ne

Vlastník objektu:

Územní ochrana:

CHKO JH: ne NATURA 2000: ano

Maloplošná ZCHÚ ne

Připravenost

Zdroj opatření:

Rok návrhu:

Stupeň dokumentace: Uloženo na FTP: ano

Autor:

Stručný popis opatření:

Parametry opatření:

Višňová

Snížení břehové hrany

řízený rozliv

říčními povodněmi

Studie proveditelnosti revitalizačních opatření a zprůchodnění migračních 

překážek na vodních tocích POP HSL a POP OHL - Smědá, Višňová, 

revitalizace toku

2014

Pöyry Environment a.s.

V tomto úseku je navrženo lokální snížení uměle zvýšeného levého břehu toku. Ke zvyšování úrovně 

břehu docházelo postupně ukládáním splavenin na břeh při čištění koryta a hromaděním organických 

hmot z břehových porostůOdstraněním těchto materiálů dojde ke snížení břehu,které umožní umělé 

vybřežení vody z koryta domíst kde povodňový průtok nezpůsobí žádné škody a rozlitím dojde ke snížení 

hladiny při povodni. Odkopávce břehu bude předcházet smýcení břehového porostu v daném prostoru a 

následná výsadba břehového porostu nového.

Budou navrženy.

Smědá

Studie



Situace/fotodokumentace:



Střety:

Památková ochrana: ne Typ:

Krajina: ne

CHKO JH: ne

NATURA 2000: ano

Vodní zdroje: ne Typ:

Inženýrské sítě: ano Typ: el. vedení, ochranné pásmo

Jiné:

Stanoviska:

Liberecký kraj

CHKO Jizerské hory

Povodí Labe, státní podnik

Lesy ČR

MŽP

Majetkoprávní vypořádání:

Jméno ID vlastníka Adresa I. Adresa II. Název k.ú.

Marie Svobodová 142771532 Kadaň 1142 43201 Kadaň Předlánce

Vyjádření: Parcelní číslo: 110/1

Marie Svobodová 168867532 Kadaň 1142 43201 Kadaň Předlánce

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 116

Marie Svobodová 168867532 Kadaň 1142 43201 Kadaň Předlánce

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 131/3

Ing. Miroslav Svoboda 142771532 Mládeže 992 46401 Frýdlant Předlánce

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 110/1

Povodí Labe, státní podnik 142828532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové
Předlánce

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1085

Obec Višňová 142850532 Višňová 184 46401 Višňová Předlánce

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1067

Obec Višňová 142850532 Višňová 184 46401 Višňová Předlánce

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 576

Státní pozemkový úřad 142851532
Husinecká 

1024/11a

13000 Praha 3 - 

Žižkov
Předlánce

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1068/1

NATURA 2000 (projekt přerušen do doby realizace dendrologického 

průzkumu a návrhu výsadeb)

ano, požaduje, aby 

nedocházelo k zátopě 

zahrady u RD č.p. 48



Ing. Václav Kořínek 157193532

Nad 

Šálkovnou 

1532/17

14700 Praha 4 - 

Braník
Předlánce

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 86/1


